ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 156-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении долгосрочных параметров регулирования

деятельности организаций для формирования тарифов

на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми

организациями Свердловской области, с использованием метода

индексации установленных тарифов на период 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора

Свердловской области от 13.11.2010 1067-УГ «Об утверждении Положения

о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета»,
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218, от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить долгосрочные параметры регулирования деятельности

организаций для формирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской области,

с использованием метода индексации установленных тарифов на период

2017-2021 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 2017 года.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области А.Л. Соболева.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№

п/п

1

1.
1.1.
1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.
1.1.4.
1.1.5.

2.
2.1.
2.1.1.
2.1.2.
2.1 .3.

3
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 156-ПК

Долгосрочные параметры регулирования деятельности организаций для формирования тарифов на услуги

по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской области,

с использованием метода индексации установленных тарифов на период 2017-2021 годы

Наименование Индекс
Реализация

муниципального Базовый
эффектив- Норма-

программ в

образования, уровень
Уровень

Показатели области Динамика
ности тивный

регулируемой операцион-
надежное-

энергосбережения энергосбережен изменения

ных
операци- уровень ти тепло-

энергетической ияи организации,
онных прибыли снабжения

расходов на

системы расходов эффективности повышения топливо
расходов

централизованного энергетической

теплоснабжения, год тыс. руб. % % эффективности

2 3 4 5 6 7 8 9

Аотемовский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

Общество с ограниченной ответственностью «УниверсалПлюс» (поселок Буланаш)

передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

2017 год 8668,574 - 0,000 х

2018 год х 1 0,000 х

2019 год х 1 0,000 х

2020 год х 1 0,000 х

2021 год х 1 0,000 х

Бисеотский городской окnvг

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальных услуг р. п. Бисерть (поселок Бисерть)

передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

2017 год 3686,876 - 0,000 х

2018 год х 1 0,000 х

2019 год х 1 0,000 х

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

2.1.5 . 2021 год х 1 0,000 х

горопской окnvг Верхнее Лvброво

3. Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала
ОАО «РЖД» (город Екатеринбург)

3.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс» (поселок Верхнее

Дуброво)

3.1.1. 2017 год 0,000 - 0,000 х

3.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

3.1 .3. 2019 год х 1 0,000 х

3.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

3.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

ГОРОДСКОЙ OKDVГ Веохняя Пышма

4. Закрытое акционерное общество «Управление тепловыми сетями» (город Верхняя Пышма)

4.1 . передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

СТ: городской округ Верхняя Пышма

4.1.1 . 2017 год 52603,488 - 0,000 х

4.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

4.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

4.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

4.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

мvнипипальное обnазование «гоnоп Екатеринбvnг»

5. Закрытое акционерное общество «ТеплоСетевая Компания» (город Екатеринбург)

5.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

5.1.1. 2017 год 12132,443 - 0,000 х

5.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

5.1.3 . 2019 год х 1 0,000 х

5.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

5.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

6. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет

имени первого Президента России Б .Н. Ельцина» структурное подразделение Экспериментально-производственный комбинат УрФУ

(город Екатеринбург)

6.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.1.1. 2017 год 1501,132 - 0,000 х

6.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

6.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

6.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

6.1.5. 2021 ГОД х 1 0,000 х

7. Общество с ограниченной ответственностью «Коммунально-эксплуатационное предприятие» (город Екатеринбург)

7.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

7.1.1. 2017 год 776,849 - 3,131 х

7.1.2. 2018 год х 1 3,002 х

7.1.3. 2019 год х 1 2,894 х

7.1.4. 2020 год х 1 2,790 х

7.1.5. 2021 год х 1 2,689 х

8. Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала
ОАО «РЖД» (город Екатеринбург)

8.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

8.1.1. 2017 год 0,000 - 0,000 х

8.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

8.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

8.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

8.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

8.2. ставка за содержание сетей

8.2.1. 2017 год 9298,26 - 0,000 х

8.2.2. 2018 год х 1 0,000 х

8.2.3. 2019 год х 1 0,000 х

8.2.4. 2020 год х 1 0,000 х

8.2.5. 2021 год х 1 0,000 х

9. Уральское главное управление Центрального банка Российской Федерации (город Екатеринбург)

9.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

9.1.1. 2017 год 556,169 - 0,000 х

9.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

9.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

9.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

9.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10. Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Екатеринбургский метрополитен» (город Екатеринбург)

10.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

10.1.1. 2017 год 227,758 - 0,000 х

10.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

10.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

10.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

10.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

11. Открытое акционерное общество «Трансагентство» (город Екатеринбург)

11.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

11.1.1. 2017 год 120,659 - 0,000 х

11.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

11.1 .3. 2019 год х 1 0,000 х

11.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

11.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

12. Общество с ограниченной ответственностью «Системсервис» (город Екатеринбург)

12.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

12.1.1. 2017 год 123,725 - 0,000 х

12.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

12.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

12.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

12.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

13. Общество с ограниченной ответственностью «АрДиСи» (город Екатеринбург)

13.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

13.1.1. 2017 год 137,749 - 0,000 х

13 .1.2. 2018 год х 1 0,000 х

13.1.3. 2019 ГОД х 1 0,000 х

13.1.4. 2020 ГОД х 1 0,000 х

13.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

14. Открытое акционерное общество «Насосный завод» (город Екатеринбург)

14.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной ответственностью «Химмаш Энерго» (город Екатеринбург)

14.1.1. 2017 год 1864,442 - 0,000 х

14.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

14.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

14.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

14.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

15. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Новая территория» (город Екатеринбург)

15.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной ответственностью «Газ-Сервис Энерго» (город Екатеринбург)

15.1.1. 2017 год 750,801 - 0,000 х

15.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

15.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

15.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

15.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

16. Открытое акционерное общество «Уральский институт металлов» (город Екатеринбург)

16.1. передача тепловой энергии, поставляемой федеральным государственным автономным образовательным учреждением высшего

образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» структурное подразделение

Экспериментально-производственный комбинат УрФУ (город Екатеринбург)

16.1.1. 2017 год 174,914 - 0,000 х

16.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

16.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

16.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

16.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Мvниuипальное обоазование гооол Побит

17. Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования город Ирбит «Городские тепловые сети» (город Ирбит)

17.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

17.1.1. 2017 год - 0,000 х Величина технологических потерь при

8924,925 передаче тепловой энергии, теплоносителя

по тепловым сетям - 13,02%;
17.1.2. 2018 год х 1 0,000 х Величина технологических потерь при

передаче тепловой энергии, теплоносителя

по тепловым сетям - 13,02%;
17.1.3. 2019 год х 1 0,000 х Величина технологических потерь при

передаче тепловой энергии, теплоносителя

по тепловым сетям - 13,02%;
17.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

17.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Иобитское мvниuипальное обоазование

18. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района» (поселок Пионерский)

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

18.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

18.1.1. 2017 год 2554,773 - 0,000 х

18.1.2. 2018 ГОД х 1 0,000 х

18.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

18.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

18.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

гооодской окnvг Коаснотvоьинск

19. Муниципальное унитарное предприятие «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск)

19.1. передача тепловой энергии, поставляемой акционерным обществом «Сибирско-Уральская алюминиевая компания» Филиал

«Богословский алюминиевый завод Сибирско-Уральской алюминиевой компании» (город Краснотурьинск)

19.1.1. 2017 ГОД 66161,013 - 0,340 х

19.1.2. 2018 ГОД х 1 0,338 х

19.1.3. 2019 год х 1 0,326 х

19.1.4. 2020 год х 1 0,315 х

19.1.5. 2021 год х 1 0,304 х

ГОDОДСКОЙ OKDVГ Коасноvdшмск

20. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети город Красноуфимск» (город Красноуфимск)

20.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

20.1.1. 2017 год 6391,261 - 0,000 х

20.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

20.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

20.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

20.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Качканаоский ГОDОдСКОЙ OKDVГ

21. Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского округа «Городские энергосистемы» (город Качканар)

21.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной ответственностью «Качканарская Теплоснабжающая Компания»,

(город Качканар)

21.1.1. 2017 год 73738,533 - 0,755 х

21.1.2. 2018 год х 1 0,713 х

21.1.3. 2019 год х 1 0,687 х

21.1.4. 2020 год х 1 0,662 х

21.1.5. 2021 год х 1 0,638 х

Невьянский ГОDОДСКОЙ OKDVГ

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

22. Муниципальное унитарное предприятие «Территория» Невьянского гордского округа (город Невьянск)

22.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

22.1.1. 2017 год 2988,977 - 0,000 х

22.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

22.1.3 . 2019 год х 1 0,000 х

22.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

22.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

22.2. передача тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным обществом «Калиновский химический завод» (поселок Калиново)

22.2.1. 2017 год 405,471 - 0,000 х

22.2.2. 2018 год х 1 0,000 х

22.2.3. 2019 год х 1 0,000 х

22.2.4. 2020 год х 1 0,000 х

22.2.5. 2021 год х 1 0,000 х

гоооп Нижний Тагил

23. Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» (город Нижний Тагил)

23.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени

Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний Тагил)

23.1.1 . 2017 год 94201 ,067 - 0,000 х

23.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

23.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

23.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

23.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

гооопской окnvг Стаооvткинск

24. Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ ГО Староуткинск» (поселок Староуткинск)

24.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

СТ: городской округ Староуткинск

24.1.1. 2017 год 594,382 - 0,000 х

24.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

24.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

24.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

24.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Сысертский городской окnvг

25. Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства п. Бобровский (поселок Бобровский)

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

25 .1. передача тепловой энергии, вырабатываемой Государственным казенным учреждением здравоохранения Свердловской области

«Специализированный дом ребенка» (город Екатеринбург)

25 .1.1 . 2017 год 667,689 - 0,000 х

25.1.2. 2018 ГОД х 1 0,000 х

25.1 .3. 2019 год х 1 0,000 х

25.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

25.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Тавпинский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

26. Муниципальное унитарное предприятие Тавдинского городского округа «Тавдинские энергетические системы» (город Тавда)

26.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

26.1.1. 2017 год 8646,685 - 0,000 х

26.1 .2. 2018 ГОД х 1 0,000 х

26.1.3 . 2019 год х 1 0,000 х

26.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

26.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Талиuкий гоnолской окnvг

27. Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Единая управляющая организация» (город Талица)

27.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

27.1.1. 2017 ГОД 5827,214 - 0,000 х

27.1.2. 2018 год х 1 0,000 х

27.1.3. 2019 год х 1 0,000 х

27.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

27.1.5. 2021 год х 1 0,000 х

Тvnинский гоnопской окnvг

28. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Теплосеть» (город Туринск)

28.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

28.1.1. 2017 год 5822,340 - 0,000 х

28.1 .2. 2018 год х 1 0,000 х

28.1 .3. 2019 год х 1 0,000 х

28.1.4. 2020 год х 1 0,000 х

28.1.5 . 2021 год х 1 0,000 х

		2016-12-20T15:20:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"